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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2016 015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,088,860 878,754
i 1 Banka 4976 676 206,558
2 Arka 112,184 573,196
P Investime 0 0
1 N& fitu) pronésie 1& njgsive ekanamike brenda gruod
2 Aksionet o vela
3 Teljera Financiare
P TE drejta t& arkétueshme 135,342, 637] 182,850,072

1 Nga akliviltell i shirytézimit 135,342 637| 182 821 375
2 Nga njésité ekonamike brenda gruglf
3 Nga njdsilé ekonomike ko ka inferesa plesémarréss
4 Tétjera 0 0
5 Kapital i nenshicruar | papaguar
5 #Merkesa ndaj latim faksave 0 1,128,698
P Inventarét 8,360,906 13357408
1 Léndg e paré dhe maleriale & konsumueshms 11,850 1,089,113
2 Prodhime nd proces dhe givsémarodukia D 0
3 FProdukte té gaishma U 0
4 Mallra 8,345,056 12307 85%
| 5 Aktive Biologiife (Gid e giallé né mibe & majmérn) a ¥
B AAGIM t8 mbajiura pér shilje
7 Parapagime périnventar a 0
g inventari Imat ] 525
P Shpenzime té shtyra ] 0
P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 144,792 403| 178,227 324
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 i
1 Tiluf prondsie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tl t8 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grugit
3 Tilu pronésic né njgsild ehonamive ku ka inferssa piesdémarrise
4 Tiuf t8 huadhiénies ng rpgsild chonomike ku ko interesa plesémarrése
5 Tilujté herg t8 mbajtur s/ akiive afalgiala
8 Tiuj 1é Here d huadhdnies
B Aktivet materiale ¥8,313,259] &6,022,502
1 Toka dhe ndértesa 65.169,656| 63,019 353
2 _mpiante dhe makinen 1,135,073 1,568,202
3 Té Yera Instalime dhe pajisie 10,480 672 ]
4 Pajisio kompiulerike, pajisie zvre 1,627 852 1,434,947
5 FParapagime pér aktive materiale dhe né proces
| = Ativet biclogjike o 0
|
| B Aktive jo materiale: o 0
| 1 Kancesione patenia licenca marka tregtare & drejta dhe aktive t& ngjashme
| 2 Emrii Miré
3 Parapagime pér A4 0 0
P Aktive tatimore L& shiyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA —————_ V8,313,259 65,022 502
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223,105,662

244,249,826




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Wr

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 179,828,053 210,320,545
1 Titujt e huamarrjes
2 Dalyrime ndaj instifucioneve 18 kredisé 25,860,840 42 688 767
3 Arkdlime né avance pdr gorog
4 Té pagueshme pér akiivitelin e shinytdzimit 47452721 17 742,835
5 Défless ld pagueshme 147 108.200| 148 956,200
8 T& pagueshme ndaf njgsive ekonomike brenda grupil
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa plesémarrdse
B Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shogirore/shéndelsore 54 258 508 632
9 Te pagueshme pér detyrimet fatunare 2,037 483 424,712
P~ TE pagueshme pérshpenzime té konstatuara
P TE ardhura té shtyra
B FProvizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 179,828,053 210,320,545
P Detyrime afatgjata; 3] 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Defpnme ndaf inshifucionsve 18 kradisé 0 0
3 Amétimet né avancé pér porosi
4 Té paguaeshme pér aktiviielin e shinytézimit
5 Déftesa té paqueshme
B Td pagueshme ndaj nigsive ekonamite brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj nidsive ekonomike ki ka inferesa piesdmarrése
8 T8 hera 8 pagueshme
P TE& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 8]
1 Provizigne pér pensiongl
2 Provizione & fera
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 179,828, 053 210,320,548
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 27,100,000 27100000
P Primiilidhur me kapitalin
B Rezerva rivlierésimi
B Rezerva té tjera
1 Rezgrva ligiore 2,163.827 1,918 298
2 Rezerva stafutore o] d
3 Rezerva lé tiera 4665053 i
B Fitimii pashpérndaré 0 {
- Fitim/{ Humbja e Vitit 5,245 729 4,910,582
Totali i Kapitalit 43277509 33,928.880

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

223,105,662

244,249,826




Fasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formall 1 = Shpenzimel e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 209,707,703 181,276,777
P |MNdryshimi né inventarin e produkteve 1 gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njdésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
B | TE ardhura té tera 18 shirytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -188.425,923 -167.419,610
1 Lenda g pard ghe matenale 1é konsumueshme -181,118,780 -165.887.139
2 T hara shpanzima -7.307 144 1,432,471
B |Shpenzime té persanelit -4,098,863 -2,360,212
1 Faga dhe shparblime -3.512.308 -?.322_,'551
2 Shpenzime té siguimave shogéroraishéndelsore [paragiur vagmas -586,555 -337.751
nga shpenzimal pér pensicnel)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,753,526 -3,401 964
P~ |Shpenzime té tjora shirytézimi 1,819 -1,966
B |T& ardhura 1é tjera -2,428 746 -2,415,523
Te ardghura nga njgsité ekonomike ko ka inferesa plesemarrdse [paragitur =
vegmas e arahural nga nggsité elionomife renda qruoit)
5 Te ardiora nga investimet dhe huaté ¢ fara pjesd e akiiveve afalgials
[paragqitur vegmas ¢ grobural nga nigsitd elonamike hrenda y.’upj!}
5 Inferesa fe arméluesheam dhe & ardhura 16 Hara 16 nglashme {paragitur
3 g i il ! -2 428 74f 2,415,
veRmas & arghural nga niesitd ekonomike brenda grispif] AL IAG 215,523
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| aktive afatshkurtra
1
P |Shpenzime financiare Q ]
Shpenzime inleresi dhe shpenzime e ngiashme (paragitur vegmas
shpsnzimol par 'y paguar tek njesité ekonanmiks brenda grupit)
2 Shpenzime ié Yara financiare
P |Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 10,998,826 5,777,603
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,650,097 866,520
1 Shpenzimi aklual i talimil mbi fifimin 1,650,087 868,920
2 Shpenzimi | falim filimit 18 shiyré -
3 Piesa e tatim ftimil 18 plesemarieve
B |FitimilHumbja e vitit 9,348,729 4,910,582
P |Fitimi/Humbja pér:
Fronarél e njésisé ekonomike mémg
inferazaf jo-konfrolivesa
Fasqgyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Mrl FPershkrimi i Elementeve 2018 2015
¥ |Fitimi/Hurmbja & vitit
Te ardhura 12 ljera gjithépérishirése pér vitin
Diferancal {=/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtan t& huaja
Diferencal (=/-) nga rivleresimi i akliveve afalgjala maleriale
Diferencal (+/-) nga rivieresimi i aktivel financiare (& mbatura per shitje
Fiesa e 18 ardhurave gjitnépérishirése nga pieseémarrjet
P |Tolaliite ardhurave & tera gith&périshirése pér vitin
= |Totalii t& ardhurave githépérfshirése pér vibin
P |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépsfshirése pér.
Pronaré! & ryésisd ekonomike méme

Interasal io-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fiiem /S Humbja e vilil 9,348,729 4,910,582
Rreguliimet pér shpenzimet fomanelars,
Shpenzimel! financiare jomonsetare
Shpenzimst pér afimin mbi timin jomoneatar 1,128,658 -820 596
Shpenzime konsumi dhe amoeizim) 3,753,526 3,401 8984

Zhvlerésirmi i akliveve afalgiafa materale

Fluksi [ mjetave monstare | péidshird né aktivitele! invesiueso,

Fiti nga shilja e akfiveve alfalgiata malenals

Nedrpshimel nd aktivel dhe defyrimet e shirytézimit;

Rémedrmiie) né (8 drejiat e arkgliueshime dhe ¢ ara

27 478,738

-35,645.507

Rémadrntie) nd inveniars:

5,036 552

-1,150,332

Rijedrénie) ne deltyimel e pagueshme

-30,062, 381

30,843,791

Fritjedrénia} né detyrime pér punonjésil

-430,512

Mjete maonetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

16,253 389

1,535,802

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pé&rdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara neto t8 pérdorura par blaren o filaleve

Para nelo I arkéluara nga shitfa e filialeve

Fagesa pdr blenen e akiiveve afalgiata malenalo

-16,044 283

-2,542.074

Arkélime nga shitta e akliveve afalgjata matenale

Fagesa pdr blegen e investimeve [ (jera

Arkélime nga shifja e investimeve 18 Hera

Dhiviclenta {6 arkdtos

0O

]

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-16,044,283

2,542,074

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nge emetan @ kapitalit akstonai

Arledtime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua e arketuara

Fagesd e kostove (8 fransaksionif & idhen me kreditd dhe huali

Riblerje e aksioneve 18 vela

Fagesa & aksioneve & pdrdorura si kolaleral

Fagesa g huave

Fagese e defyrimeve t€ qirase fnanciare

Interes | paguar

Dividendé 18 paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

= |

Rritje/{rénie) neta né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare

209,106

-1.008,172

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

879,754

1,885 526

Efelti { luhatjave 18 kursit & kémbimit 18 mjefeve monatara

Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

878,754

1,088,860
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SHENIMET SPJEGUESE

Chenia & shénimeve shpjeguess né kEE pjest dshlé e delyrueshme sipas 39K 2 | parmitgsuar
Piclesioni i fe dhanave 1@ k&s3] pjess duhst 12 behat sipas kerkesave dhe strukiurés slandane le
percakiugra ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimeve duhal 1z jete
2} Informacian i pargjitnsgm dhe politkat kenlabs!
byShérimel ge shnjegoejné zérat & ndryshiém LE pasgyrava financiare
o) Shenime 12 fera shpjegedse

A | Informacion i pérgjithshé&m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 228 di 28.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 RKuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombeatare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKE 2)
3  Baza e pergatities se PF  Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (S5K 1)
4 Panmet dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPCRTUSE ka mbajtur ne llogarite & sa) aktivet pasivet dhe
fransaksionef ekonamike te vela
by VIJMESIA e veprimtarise skenomike te njesise sone raporuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis njg aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velam ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e pinle per g
gene te garta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem ge kana njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitatit.
&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga anza jonz dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetemn per zera matenale,
f) BESUSHMERIA per harlimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Farimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa cptimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te veriele e te drejle te PF
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

|l Politikat kontabél

FPer parcaklimin @ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje & pare
daljz & pare.{SKK 4)
Wleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosio, (SKK 5 11)
Fer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda & kapitalizimit ne koston 2 aklivil per periudhen 2 investimit. {SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin & akumuluar. {SKK 5)
= Perllogaritien e amartizimit t2 AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave matoden lineare dhe per AAM te fiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amertizimit jane perdorur te njellojia me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kenkretisht
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kompiutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha A4M te flera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogariljzn & amertizimit te AAJM (EKK 5} njesia ekonomike raportuese ka
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Hartuesi i Pasgyrave Financiare

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Mjetet monetare

Banke

Arke

Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 euro 135.23
Kerkesa per tu arketuar
Kliente

Kerkesa te tjera

Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor

-tatim fitimi paquar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Huate bankare afat shkurlara
- Banka
- Banka

afat gjata

afat shkurtera afat giata
4,745 272 J
147,106,200 a

Detyrimet
furnitore

te tjera

Detyrimet tatimaore afat shkuriera
tvsh

tatim fitimi

tatim burim

afat gjata

Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndatsore
Faga pa paguar
Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua

Kapitali
gjendja kapitalet e veta 1/1

Rerarva ligiore

Hezerva 18 fera

Fitimi i pashpérndaré

shtese nga fitimi vietor
shperndarje divident

Shér!ime t& tjiera shpjegeuse

Viti 2016
8976 676
112,184

135,342 637
135,342,637
0
0

T78.313,258

25,860,840
6,418,395
19,444 444

151,851,472
4,745,272
147,106,200

2,031,483
2,027 663
3.821

84,258

a4 258

43,277,609
27,100,000
2,163,827
4,665,053
0
9,348,728

Mgjarje te ndedhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rrequlline nuk ka.

Gabime materiale {e ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka,

."I'Ir
]
{1

Per Drejtimin

Viti 2015
305,558
5731896

163,950,072
162,821,375
0

1,128,698

1,126 658

65,022 502

42,688 767
42 G8E 757

166,698,625
17,742,633
148.956 200

424,712
424,712

508,632
430,512
78,1240

33,923 Ba0
27,100,000
1,918,298
C

0

4,910 582
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